महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग



कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई — ४०००५१. द्.क्र. ०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल : cpromhadaoffice@gmail.com

जावक क्रमांक — ५७३/१७

दिनांक :- १० फेब्रवारी, २०२५

प्रसिद्धिपत्रक

म्हाडा मुंबई इमारत दुरूस्ती व पुनर्रचना मंडळाच्या अखत्यारीतील संक्रमण शिबिरांत बायोमेट्रिक सर्वेक्षणास प्रारंभ

पहिल्याच दिवशी १९५ भाडेकरू / रहिवासी यांचे सर्वेक्षण

मुंबई, दि. १० फेब्रुवारी, २०२५ :- म्हाडा मुंबई इमारत दुरुस्ती व पुनर्रचना मंडळातर्फे मंडळाच्या अखत्यारीतील मुंबई शहर व उपनगरांतील संक्रमण शिबिरांमध्ये बायोमेट्कि सर्वेक्षणास आजपासून प्रारंभ करण्यात आला आहे. सहकार नगर चेंबूर येथील वसाहतीतील संक्रमण शिबिरातील सुमारे १९५ भाडेकरु/रहिवासी यांचे आज बायोमेट्रिक सर्वेक्षण यशस्वीरित्या पूर्ण करण्यात आले.

म्हाडाच्या मुंबई इमारत दुरूस्ती व पुनर्रचना मंडळाच्या अखत्यारीत मुंबई शहर व उपनगरात एकूण ३४ ठिकाणी संक्रमण शिबिरे आहेत. महाराष्ट्र शासनाच्या शासन निर्णय क्र. संकीर्ण १०१४/प्र.क्र. १०२ (भाग-१) / दुवपु-२दि. १३.०९.२०१९ तद्नुसार संक्रमण शिबिरातील रहिवाश्यांचे अ, ब व क प्रमाणे वर्गीकरण होणे आवश्यक आहे. त्यानुषंगाने शासनाने बायोमेट्रिक सर्वेक्षण करून संक्रमण शिबिरातील रहिवाशांचे वर्गीकरण करण्यासंदर्भात कळविले होते. या शासन निर्देशानुसार म्हाडामार्फत हे सर्वेक्षण करण्यात येत आहे. या सर्वेक्षणाला रहिवाशांचा मोठा प्रतिसाद मिळत आहे.

दि. ११ फेब्रुवारी २०२५ रोजी सुद्धा सहकार नगर, चेंबुर वसहतीतील संक्रमण शिबिरातील रहिवाश्यांच्या मागणीनुसार बायोमेट्रिक सर्वेक्षण करण्यात येणार आहे. १२ ते १७ फेब्रुवारी या कालावधीत गोरेगाव पूर्व येथील बिंबिसार नगरमध्ये बायोमेट्रिक सर्वेक्षण करण्यात येणार आहे. बिंबिसारनगर नंतर उर्वरित वसाहतीमधील इमारतीमध्ये राहणा-या भाडेकरु/रहिवासी यांचा बायोमेट्रिक सर्वेक्षण करण्यात येणार असून संक्रमण शिबिरातील सर्व गाळेधारक भा/र च्या बायोमेट्कि सर्वेक्षणाचे काम म्हाडाने योजिले आहे.

###

(वैशाली गडपाले) मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / प्राधिकरण

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा:









Maharashtra Housing & Area Development Authority Public Relations Department

FEISI MHADA

Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala Nagar, Bandra East, Mumbai-400051. Email: cpromhadaoffice@gmail.com

Outward No.: 573/17 Dt. February 10, 2025

Press Release

MHADA Launches Biometric Survey in Transit Camps – 195 Residents Registered on Day One

Mumbai Board Undertakes Large-Scale Biometric Survey to Verify Resident Status in 34 Transit Camps

Mumbai, February 10, 2025: The Maharashtra Housing and Area Development Authority (MHADA) has initiated a biometric survey in transit camps across Mumbai city and suburbs. On the first day, 195 tenants and residents from the Sahakar Nagar, Chembur, transit camp successfully completed the biometric registration process.

The MHADA Mumbai Building Repairs & Redevelopment Board oversees 34 transit camps in Mumbai and its suburbs. As per the government resolution issued on September 13, 2019 (Reference No. 1014/102), the state government has mandated the classification of transit camp residents into three categories – A, B, and C. In a recent notification, the government has assigned the responsibility of conducting biometric verification of transit camp tenants to the MHADA Mumbai Building Repairs & Redevelopment Board to authenticate their residency status.

The biometric survey will verify the residency records of tenants by cross-checking their Aadhaar card details and using the e-KYC authentication system. Based on this process, MHADA will determine whether the residents of transit camps are authorized or unauthorized occupants. The survey has received an enthusiastic response from residents, and participation continues to increase.

On February 11, 2025, the biometric survey will continue at Sahakar Nagar, Chembur, following requests from residents. From February 12 to 17, 2025, the survey will be conducted in Bimbisar Nagar, Goregaon (East). After this, the survey will expand to other transit camps and rental housing societies to ensure that all tenants and residents are registered under this initiative.

As per the September 13, 2019, government resolution, transit camp residents have been classified into three categories. Category A consists of original residents who have been officially relocated to transit camps. Category B includes residents who have acquired tenancy rights through a power of attorney or similar legal authorization from the original tenant. Category C comprises unauthorized occupants who have taken possession of transit camp units without proper authorization.

MHADA's biometric survey will help in verifying the authenticity of transit camp residents and identifying unauthorized occupants. This initiative aims to streamline the rehabilitation process for eligible residents and ensure transparency in the implementation of government housing policies.

Vaishali Gadpale Chief Public Relations Officer, MHADA

Follow us on:











